

**FARUM SPORT APS
FARUM BYTORV 44, 3520 FARUM
CVR.NR. 70 27 64 10**

**ÅRSRAPPORT
1. JUNI 2016 - 31. MAJ 2017
35. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 25. september 2017.

dirigent Steen Egede Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3-5

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis 8-11

Resultatopgørelse 12

Balance 13-14

Pengestrømsopgørelse 15

Noter 16-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Farum Sport ApS Farum Bytorv 44 3520 Farum CVR. nr.: 70 27 64 10 Hjemsteds kommune: Furesø Regnskabsperiodens startdato: 1. juni 2016 Regnskabsperiodens slutdato: 31. maj 2017 Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. juni 2015 Foregående regnskabsperiodes slutdato: 31. maj 2016
Direktion	Direktør Steen Egede Hansen
Revision	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47 1780 København V

LEDELSESBERETNING FOR 2016/17

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år primært af detailhandel med artikler til sport og fritids formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2016/17 har været tilfredsstillende. Ledelsen forventer ligeledes et tilfredsstillende resultat for næste år.

Selskabet har afhændet butikken i Ballerup Centret i regnskabsåret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016/17

<u>Noter</u>		<u>2015/16</u> <u>Kr. 1.000</u>	
	BRUTTOFORTJENESTE	5.455.551	6.237
	Andre driftsomkostninger	-50.000	0
1	Personaleomkostninger	-4.228.774	-5.403
	Afskrivninger	-238.583	-160
	DRIFTSRESULTAT	938.194	674
	Andre finansielle indtægter	0	38
	Finansielle omkostninger	-126.303	-291
	RESULTAT FØR SKAT	811.891	421
2	Skat af årets resultat	-166.455	-89
	ÅRETS RESULTAT	645.436	332
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
	Overført resultat	445.436	332
	RESULTATDISPONERING I ALT	645.436	332

BALANCE PR. 31. MAJ 2017

A K T I V E R

<u>Noter</u>		31.5.2016 <u>Kr. 1.000</u>
Lejerettigheder	<u>0</u>	<u>20</u>
Immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>20</u>
Indretning i lejede lokaler	213.946	197
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>288.795</u>	<u>176</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>502.741</u>	<u>373</u>
Værdipapirer, anlægsaktiver	111.934	313
Depositum	<u>566.680</u>	<u>642</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>678.614</u>	<u>955</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>1.181.355</u>	<u>1.348</u>
Handelsvarer	<u>4.674.978</u>	<u>6.086</u>
Varebeholdninger	<u>4.674.978</u>	<u>6.086</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	292.826	291
Andre tilgodehavender	322.531	546
Tilgodehavender i tilknyttede selskaber	0	79
Periodeafgrænsningsposter	41.023	165
Udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>103</u>
Tilgodehavender	<u>656.380</u>	<u>1.184</u>
Likvide beholdninger	<u>102.620</u>	<u>314</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>5.433.978</u>	<u>7.584</u>
AKTIVER	<u>6.615.333</u>	<u>8.932</u>

BALANCE PR. 31. MAJ 2017

P A S S I V E R

<u>Noter</u>		31.5.2016 <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	200.000 200
3	Reserve for opskrivninger	87.309 205
	Foreslået udbytte	200.000 0
	Overført resultat	<u>1.685.704</u> <u>1.240</u>
4	EGENKAPITAL	<u>2.173.013</u> <u>1.645</u>
	Udskudt skat	<u>29.430</u> <u>0</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>29.430</u> <u>0</u>
	Langfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u> <u>65</u>
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>0</u> <u>65</u>
	Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	611.940 2.740
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	269.753 1.231
	Selskabsskat, kortfristet	88 0
	Gæld tilknyttede selskaber	678.699 0
	Anden gæld	<u>2.852.410</u> <u>3.251</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>4.412.890</u> <u>7.222</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>4.412.890</u> <u>7.287</u>
	PASSIVER	<u>6.615.333</u> <u>8.932</u>
5	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
7	Særlige poster	
8	Ejerforhold	

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR ÅRET 2016/17

		2015/16 <u>Kr. 1.000</u>
Driftsresultat	938.194	674
Afskrivninger og nedskrivninger	288.583	160
Driftens likviditetsvirkninger før ændring i arbejdskapital	<u>1.226.777</u>	<u>834</u>
Ændring i tilgodehavender	424.203	-36
Ændring i varebeholdninger	1.410.621	-14
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-680.755	-318
Ændring i arbejdskapital	<u>1.154.069</u>	<u>-368</u>
Driftens likviditetsvirkninger før finansielle poster og skat	<u>2.380.846</u>	<u>466</u>
Modtagne renter og udbytter m.v.	0	38
Betalte renter	-126.303	-291
Betalte skatter	0	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	<u>2.254.543</u>	<u>213</u>
Investeringer		
Køb af materielle anlægsaktiver	-300.000	0
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-98.086	0
Regulering af finansielle anlægsaktiver, deposita	75.476	-14
Salg af materielle anlægsaktiver	50.000	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	<u>-272.610</u>	<u>-14</u>
Finansiering		
Nedbringelse af kortfristet bankgæld	-2.128.152	221
Nedbringelse af langfristet gæld	-65.033	-253
Betalt udbytte til kapitalejere	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	<u>-2.193.185</u>	<u>-32</u>
NETTOPENGESTRØMME	<u>-211.252</u>	<u>167</u>
Likvide midler ved årets begyndelse	<u>313.872</u>	<u>147</u>
Likvide midler ved årets udgang	<u>102.620</u>	<u>314</u>

NOTER

	2015/16	
	<u>Kr. 1.000</u>	
1 Personalemkostninger		
Lønninger	3.627.491	4.680
Pensioner	435.213	485
Andre omkostninger til social sikring	166.070	238
	<u>4.228.774</u>	<u>5.403</u>

Antal fuldtidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 18,6 (2015/16: 23,6)

2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	88	0
Udskudt skat 1.6.2016	161.562	251
Udskudt skat 31.5.2017	4.805	-162
	<u>166.455</u>	<u>89</u>

3 Reserve for opskrivninger

Opskrivninger 1.6.2016	205.395	715
Årets opskrivninger	111.934	137
Tilbageførte opskrivninger	-263.327	-790
Reg. skat af årets opskrivninger	33.307	143
	<u>87.309</u>	<u>205</u>

4 Egenkapital

	Virksomheds-	Reserve for netto-	Overført	I alt
	kapital	opskrivning	resultat	
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1.6.2016	200.000	205.395	0	1.240.268
Reserve for opskrivning		-118.086		-118.086
Overført af årets resultat		0	0	645.436
Forslag til udbytte	0	0	200.000	-200.000
	<u>200.000</u>	<u>87.309</u>	<u>200.000</u>	<u>1.685.704</u>
Egenkapital 31.5.2017	<u>200.000</u>	<u>87.309</u>	<u>200.000</u>	<u>1.685.704</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret kr. 200.000 de seneste 5 år

NOTER

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler subsidiært for skatten af de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 32 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.815, og restforpligtelse på kr. 194.290 i alt kr. 316.370.

Selskabet har indgået lejeforpligtelser for følgende beløb:

Værløse, 6 mdr. i alt 194.480 kr.

Farum, 6 mdr. i alt 377.812 kr.

31.5.2016

Kr. 1.000

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eget og tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut:

Løsøre pantebrev i driftsinventar og materiel	500.000	500
Virksomhedspant i fordringer og varelager	1.500.000	1.500
Sikkerhed i livspolicer	<u>1.700.000</u>	<u>1.700</u>
	<u>3.700.000</u>	<u>3.700</u>

7 Særlige poster

Resultatopgørelsen i årsregnskabet for 2016 er påvirket af nedenstående særlige poster:

Indtægter

Gevinst salg aktiver, anlægsaktiver	<u>800.000</u>
	<u>800.000</u>

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Farum Sport Holding ApS
 Farum Bytorv 44
 3520 Farum